СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От  29.01.2019  № 40
 пос. Чегдомын

Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Верхнебуреинском муниципальном районе
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в границах муниципального района, заслушав информацию директора ООО «Автотранс 1» Юнчан О.В.,  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Информацию директора ООО «Автотранс 1» о состояние пассажирских перевозок на территории района принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Верхнебуреинского муниципального района совместно с администрациями городских и сельских поселений района:

2.1 Принимать участие в общественных обсуждениях государственной программы края «Развитие транспортной системы Хабаровского края» утвержденной постановлением Правительства края от 05.05.2012 года № 146-пр.

2.2. Содействовать повышению качества и доступности для населения услуг транспортного комплекса.

2.3. Принимать участие в реализации комплекса мероприятий по строительству, реконструкции объектов дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, на условиях софинансирования расходных обязательств из средств Федерального дорожного фонда, дорожного фонда края и муниципальных дорожных фондов.

2.4. Разработать муниципальные программы по улучшению условий для предоставления транспортных услуг населению  и по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, предусмотрев в них:

- приобретение автобусов для транспортного обслуживания населения;
- капитальный ремонт объектов транспортной инфраструктуры.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по разработке программ  социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (К.Г. Цикина).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                                            С.Н.Касимов
Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                                 А.М.Маслов